
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 03.07.2023г. № 11(14)      1 
 

  

           03 июля 2023 года                                                                               № 11(14)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                      

Постановление № 51 от 29.06.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении схем дислокации дорожных знаков на территории сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

 

             В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196- ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководств уясь Уставом сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему дислокации дорожных знаков на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области, 

согласно приложению №1, 2.  

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru).   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                      Л.М. Васильева 

 

             Полная версия схем дислокации размещена на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда в разделе «Безопасность 

дорожного движение».  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

         1. Дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний -29.06.2023г.  

         2. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений или публичных слушаниях – «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области».  

         3. Основание проведения общественных обсуждений или публичных слушаний – постановление главы сельского поселения Звезда от 02.05.2023г. 

№45 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» от 19.12.2013 №98/23, опубликованное в газете «Вестник сельского поселения Звезда» от 

02.06.2023 № 9(14). 

        Дата проведения общественных обсуждений или публичных слушаний – с 02.06.2023г до 02.07.2023г. 

        4. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний – № б/н от 28.06.2023г.  

        5. В общественных обсуждений или публичных слушаниях приняли участие 9 человек. 

        6. Предложения и замечания по проекту Решения- внесли в протокол общественных обсуждений или публичных слушаний 2 человека. 

        7. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся общественных обсуждений или публичные слушания, и иными 

заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на общественных обсуждений или публичные слушания:  

 

Содержание предложений и замечаний граждан, 

являющихся участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения или публичные слушания 

Содержание 

предложений и 

участников 

общественных 

обсуждений или 

публичных слушаний 

Количество 

предложений и 

замечаний иных 

Аргументированные рекомендации 

организатора общественных обсуждений 

или публичных слушаний о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета· предложений и замечаний 

Поддерживаю внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения 

Звезда 

- - Целесообразно учесть замечания 

http://www.adm/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 03.07.2023г. № 11(14)      2 
 

Поддерживаю проект Решения о внесении изменении в 

Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Звезда 

- - 

 

7. Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний: 

Рекомендовать Собранию представителей сельского поселения Звезда принять проект решения с учетом поступивших предложений.  

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                      Л.М. Васильева 

 

Постановление № 52 от 03.07.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О согласии с проектом изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области и направлении его в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

 

Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 29.06.2023 проект решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области», руководствуясь частью 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российск ой Федерации,  

 

Постановляю: 

1.  Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области», доработанным с учетом 

заключения о результатах публичных слушаний от 29.06.2023г. 

2.  Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области», доработанный с учетом 

заключения о результатах публичных слушаний от 29.06.2023г., на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Зв езда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области   Л.М. Васильева 

 

Решение№116/54 от 30.06.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №94/44 от 14.12.2022г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый период 2024-2025 г.г.» 

 

         Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №4 от 28.06.2023г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Звезда №94/44 от 14.12.2022 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2023 и плановый период   2024-2025 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского поселения №94/44 от 14.12.2022 года «О бю джете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 и плановый период   2024-2025гг»: 

1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов «37719» заменить на «37919», сумму общего объема расходов  «38217» заменить на «38417». 

1.2. Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2023 году по 

основным источникам в разрезе классификации доходов Российской Федерации в соответствии с приложением (доходы);  

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год в соответствии с приложением №2 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2023 год в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению; 

2.Отменить приложение №1, №2, №3, №4 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №107/49 от 28.04.2023г.  

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством;       

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

5.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Звезда».    

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                                                    С.И. Пигарёва 

  

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области                                        Л.М. Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 03.07.2023г. № 11(14)      3 
 
 

 

Общественное обсуждение проекта 

 

19 августа 2023 г. в 10:00 по адресу: Самарская обл., Безенчукский р-н., ж.д.ст. Звезда, 

ул. Кооперативная, д. 7, здание СДК, будет проводиться обсуждение по вопросу участия в 

государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 

муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы» с общественными 

проектами: 

- «Играй безопасно на детской площадке» - обустройство детской спортивно-игровой площадки 

возле д. 9 по ул. Юбилейной, направленным на создание (восстановление) площадок для игр 

детей, отдыха взрослых, занятий физической культурой и спортом, выгула и дрессировки собак; 

- «Чистое село» - обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 

отходов в селе Покровка, направленным на участие в организации деятельности по сбору 

твердых коммунальных отходов, в том числе по установке площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов, на территориях населенных пунктов, застроенных объектами индивидуального жилищного строительства, а также на земельных 

участках, являющихся имуществом общего пользования и расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества 

для собственных нужд и (или) предназначенных для размещения друг ого имущества общего пользования; 

- «Светлая дорога» - улучшение уличного освещения пешеходной дорожки от д. 7 по ул. Мелиораторов до железнодорожной станции, направленным на 

освещение улиц, размещение (восстановление) фонтанов, декоративных водоемов и (или) объектов монументального искусства на территориях общего 

пользования, воспроизводство городских лесов, озеленение территории, размещение малых архитектурных форм.  

 

Памятка о безопасности на водоёмах в летний период. Основные правила безопасного поведения на воде 

 

Памятка о безопасности на водоёмах в летний период. Основные правила безопасного поведения 

на воде: 

Водоёмы являются опасными в любое время года. Летом они опасны при купании и пользовании 

плавательными средствами. 

Летом на водоёмах следует соблюдать определенные правила безопасного поведения. 

Во–первых, следует избегать купания в незнакомых местах, специально не оборудованных для 

этой цели. 

Во–вторых, при купании запрещается: 

 заплывать за границы зоны купания; 

 подплывать к движущимся судам, лодкам, катерам, катамаранам, гидроциклам; 

 нырять и долго находиться под водой; 

 прыгать в воду в незнакомых местах, с причалов и др. сооружений, не приспособленных 

для этих целей; 

 долго находиться в холодной воде; 

 проводить в воде игры, связанные с нырянием и захватом друг друга; 

 плавать на досках, лежаках, бревнах, надувных матрасах и камерах (за пределы нормы 

заплыва); 

 подавать крики ложной тревоги; 

 приводить с собой собак и др. животных. 

Если не имеешь навыка в плавании, не следует заплывать за границы зоны купания, это опасно для жизни. 

Не умеющим плавать купаться только в специально оборудованных местах глубиной не более 1–2 метра! 

Категорически запрещается купание на водных объектах, оборудованных предупреждающими знаками «Купание запрещено!» 

Уважаемые родители! Безопасность жизни детей на водоёмах во многих случаях зависит ТОЛЬКО ОТ ВАС! 

В связи с наступлением жаркой погоды, в целях недопущения гибели детей на водоёмах в летний период обращаемся к Вам с убедительной просьбой: 

провести разъяснительную работу о правилах поведения на природных и искусственных водоёмах и о последствиях их нарушения. Эти м Вы 

предупредите несчастные случаи с Вашими детьми на воде, от этого зависит жизнь Ваших детей сегодня и завтра. 

Если вы стали участником или свидетелем трагедии, несчастного случая или оказались в непростой ситуации, звоните на единый  номер вызова 

экстренных служб «101». 

 

 

 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      4 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      6 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      7 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      11 
 
 

 



 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



 
 

 


	Постановление № 51 от 29.06.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 52 от 03.07.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение№116/54 от 30.06.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

